

Số 61 /KH-BVTN

Thủy Nguyên, ngày 8 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức phát động phong trào Thi đua kỷ niệm ngày Quốc tế Điều dưỡng 12/5

Chào mừng ngày "Quốc tế Điều dưỡng" và kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Hội Điều dưỡng Hải Phòng (12/5/1993-12/5/2023) và 25 thành lập Chi hội điều dưỡng Bệnh viện Thủy Nguyên. Bệnh viện xây dựng kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Ôn lại truyền thống vẻ vang của ngành Điều dưỡng nói chung và của Chi hội Điều dưỡng Bệnh viện.
- Biểu dương các khoa có điều dưỡng đã hoàn thành chương trình sau đại học.
- Công bố giải cuộc thi ảnh "nét đẹp người Điều dưỡng Bệnh viện" với nội dung chăm sóc người bệnh và công tác thực hiện 5S với nội dung sắp xếp xe tiêm và thực hiện tủ thuốc trực các khoa.

2. Yêu cầu:

Phát động phong trào kỷ niệm diễn ra long trọng, trang nghiêm nhưng vẫn đảm bảo đúng quy định và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung triển khai

- Các khoa phát động triển khai thực hiện công tác chăm sóc người bệnh sau đó lấy hình ảnh lưu lại theo kích thước ảnh 30x45 có khung treo. Công tác 5S các khoa triển khai thực hiện xe tiêm, tủ thuốc lấy hình trước khi làm 5S và sau khi làm 5S lấy hình ảnh bằng tờ A4.
- Mỗi hình ảnh các khoa có lời bình phẩm ý nghĩa tác phẩm đó.
- Ảnh được trưng bày tại Hội trường tầng 3 trước ngày 12.5 để Ban giám khảo cùng với các khoa chấm điểm

2. Thời gian, địa điểm

* Thời gian:

Dự kiến vào 14h ngày 12.5.2023

* Địa điểm:

Hội trường tầng 3 Bệnh viện

3. Đối tượng tham dự

Toàn bộ điều dưỡng các khoa trong Bệnh viện, CSII Quảng thanh và Phân viện Minh đức.

4. Chương trình:

- Lãnh đạo phát biểu khai mạc Hội nghị
- Biểu dương các điều dưỡng đã học xong chương trình sau đại học
- Công bố và trao giải kết quả dự thi
- Lãnh đạo và Ban giám khảo chụp ảnh lưu niệm với các thí sinh

5. Ban giám khảo

Ban lãnh đạo Bệnh viện, Chi hội trưởng điều dưỡng bệnh viện, Trưởng phòng điều dưỡng, KHTH, KSNK và 3 đồng chí thư ký (Phòng điều dưỡng, Tổ chức cán bộ, Tổ tin học) ngày Ban giám khảo chấm thi sẽ có trên lịch tuần của Bệnh viện.

6. Kinh phí:

Nguồn kinh phí: tài chính của Bệnh viện

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng điều dưỡng chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch phát động phong trào kỷ niệm, báo cáo kết quả thực hiện của các khoa.
- Phòng Hành chính chuẩn bị hội trường loa, micro...
- Phòng CTXH treo băng rôn khẩu hiệu và lấy hình ảnh đăng tải lên công TTBV.
- Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu cho lãnh đạo quyết định khen thưởng, biểu dương các điều dưỡng học sau đại học.
- Phòng tài chính chuẩn bị kinh phí
- Các khoa lập danh sách tên điều dưỡng thuyết trình và sau đại học gửi về Phòng điều dưỡng trước ngày 8.5.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào kỷ niệm ngày 12.5 cho toàn bộ điều dưỡng Bệnh viện năm 2023. Giám đốc yêu cầu lãnh đạo khoa, phòng triển khai thực hiện, có gì vướng mắc xin chuyển về Phòng điều dưỡng tập hợp báo cáo lãnh đạo./.

Nơi nhận

- Lãnh đạo (để b/c)
- Các khoa, phòng (thực hiện)
- Công TTBV
- Lưu:VT



Lê Khắc Tùng